
 
ประกาศโรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์  จังหวัดเชียงใหม่ 

เรื่อง  รับสมัครบุคลากรเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 
ตำแหน่ง  พนักงานพิมพ์เบรลล์ 

………………………………………………………….. 
ด้วยโรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์  จังหวัดเชียงใหม่  สังกัดสำนัก

บริหารงานการศึกษาพิเศษ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ  มีความ
ประสงค์รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่ง พนักงานพิมพ์เบรลล์  
จำนวน  ๑  อัตรา อัตราค่าตอบแทน   ๑๒,๐๐๐  บาท/เดือน  และสิทธิประโยชน์ตามระเบียบสำนัก
นายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗  

อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ  พ.ศ.  ๒๕๔๗  ลงวันที่  
๑๓  มกราคม  ๒๕๔๗  และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ (ฉบับที่ ๒)  
ลงวันที่  ๒๐  กุมภาพันธ์  ๒๕๖๐  ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  เรื่อง  หลักเกณฑ์
วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ  และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ  
พ.ศ. ๒๕๕๒  ลงวันที่  ๑๑  กันยายน  ๒๕๕๒  คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน                  
ที่  ๕๑๑/๒๕๕๙  ลงวันที่  ๒๘ กันยายน  ๒๕๕๙  เรื่อง  มอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับ
พนักงานราชการ  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
พนักงานราชการ  กลุ่มงานบริการ  ตำแหน่ง  พนักงานพิมพ์เบรลล์ 

คุณสมบัติพื้นฐาน  
1)   ไม่จำกัดเพศ  อายุตั้งแต่ 20 ปีขึ้นไป ไม่เกิน 60 ปี หากเป็นเพศชาย จะต้องมีหลักฐานแสดงว่า

เป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด.8 หรือ สด.43 เป็นต้น) หรอืได้รับการยกเว้น 
2)   มีสัญชาติไทย    
3)   ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย    
4)   ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไม่เป็นผู้ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
5)   ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
6)   ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษา ถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
7)   ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
8)   ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
9)   เป็นบุคคลทีม่ีจิตใจเอ้ืออาทร  มีความรกั ความเมตตาต่อนักเรียน  
10) มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมายและเป็นบุคคลที่มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดีทั้งเพ่ือนร่วมงาน  

ผู้ปกครอง และผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่าย 
11) ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง  จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  

พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการท้องถิ่น 

 
 



คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง   
 พนักงานราชการ  กลุ่มงานบริการ 
 ชื่อตำแหน่ง  พนักงานพิมพ์เบรลล์ 
๑) เป็นผู้มีคุณวุฒิทางการศึกษาไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 
๒) มีความชำนาญการในการเขียน พิมพ์และอ่านอักษรเบรลล์ได้ในระดับหนึ่ง  

การรับสมัคร 
  ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรให้ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่                  
โรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์ จังหวัดเชียงใหม่ เลขที่ 41 ถนนอารักษ์                 
ตำบลพระสิงห์ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่  ได้ตั้งแต่วันที่ 9 - 15  พฤศจิกายน 2566  ตั้งแต่เวลา                    
08.30–16.30 น. ทุกวันไม่เว้นวันหยุดราชการ  หรือสอบถามรายละเอียดได้ท่ี  053-278009 

หลกัฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  1.รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน  6  เดือน                  
(นับถึงวันสมัคร)  ขนาด  1.5 x 1  นิ้ว  จำนวน  2  รูป 
  2.สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนที่ยังไม่หมดอายุ  สำเนาทะเบียนบ้าน สำเนาวุฒิการศึกษา                 
อย่างละ  1  ฉบับ   
* ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา และกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ 
  โรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์  จังหวัดเชียงใหม่  จะประกาศรายชื่อ 
ผู้มีสิทธิเขารับการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง  และความรู้ ความสามารถ  ทักษะและสมรรถนะ  
ในวันที่  16  พฤศจิกายน  2566  ณ   โรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์    
จังหวัดเชียงใหม่  และทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์อื่น ๆ เช่น  Web page และ Facebook   ของโรงเรียน 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
  ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน เพ่ือพิจารณาคัดเลือกในวันที่  
๒๐  พฤศจิกายน  ๒๕๖๖  เวลา  ๐๙.๐๐ น.  ณ  ห้องสื่อและสารสนเทศ  โรงเรียนสอนคนตาบอด
ภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์  จังหวัดเชียงใหม่  ดังต่อไปนี้ 
 

สมรรถนะ คะแนน หมายเหตุ 
ทักษะการเขียน พิมพ์และอ่านอักษรเบรลล์เบื้องต้น 
 

50 การสอบภาคปฏิบัติ 

ประเมินจากประวัติ/ผลงาน/ความสามารถในการ
ปฏิบัติงาน/ความคิดสร้างสรรค์/ปฏิภาณไหวพริบ 
และความเหมาะสมของบุคคล 
 

50 การสอบประเมินผลงาน/สัมภาษณ์ 

 
 
 
 
 
 
 



เกณฑ์การตัดสิน 
  การตัดสินถือเป็นเด็ดขาด จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้  ผู้ที่ผ่ านการเลือกสรร จะต้องได้คะแนน
การประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะไม่ต่ำกว่าร้อยละ 
60  โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  
 

เงื่อนไขในการรับสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่า
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีการผิดพลาด  
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ  
อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิ์สมัครสอบตามประกาศรับสมัครสอบดังกล่าว  ให้ถือว่าการรับสมัครและ
การเข้ารับสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  จะเรียกร้องสิทธิ์ประโยชน์ใด ๆ จากโรงเรียน
สอนคนตาบอดภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์  จังหวัดเชียงใหม่  ไม่ได้  

การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
  โรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือในพระบรมราชินูปถัมภ์  จังหวัดเชียงใหม่  จะประกาศรายชื่อ 
ผู้ผ่านการเลือกสรร  ในวันที่   27  พฤศจิกายน  2566  ณ   โรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือ                            
ในพระบรมราชินูปถัมภ์  จังหวัดเชียงใหม่  และทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ อ่ืน ๆ เช่น  Web page และ 
Facebook  ของโรงเรียน 
 

  ประกาศ  ณ  วันที่   ๗    เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ.  2566 
                                                                                       
 

 
                (นายชยุต  ข่าขันมะลี) 
           ผู้อำนวยการโรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือ 
              ในพระบรมราชินูปถัมภ์  จังหวัดเชียงใหม่ 
 


